
  
 
 

 Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   10/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης  203/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση παράτασης χρόνου περαίωσης εργασιών του έργου: «Επισκευή 
κτηρίου Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Ορεστιάδας». 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 21 Μαρτίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 14.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.1508/15-3-2013 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος, Προεδρεύων της Οικονομικής 
Επιτροπής 2) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος 4) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 
5) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος 6) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 7) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 8)  
Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
Απόντες ήταν: ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής οι οποίος απουσίαζε 
αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 203: Εισηγούμενη το δέκατο τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της 
ΠΕ Έβρου με το υπ’ αρ. 279/14-3-2013 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις του Ν.3669/08 «Κύρωση της Κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων 
έργων» (Κ.Δ.Ε.) όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει κατά τη Διακήρυξη του έργου.  
2. Την με αριθμ. 491/19-07-2012 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., με την 
οποία κυρώθηκαν τα πρακτικά του διαγωνισμού που έγινε την 29/05/2012 και ανατέθηκε η εκτέλεση του 
έργου  μετά από ομόφωνη σύμφωνη γνώμη της Επιτροπής Εισήγησης, στην Ε.Ε. «ΠΑΥΛΙΔΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ».  
3. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 6343/12-09-2012 Σύμβαση κατασκευής του έργου ύψους 41.300,00 € Ευρώ (με 
ΦΠΑ) και το εγκεκριμένο χρονοδιάγραμμα έως 10-12-2012. 
4. Την με αριθμ. 111/22-02-2013 Απόφαση Έγκρισης παράτασης χρόνου περαίωσης εργασιών έως 09-
03-2013 της Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.. 
5. Την με αριθμ. Η-1669/07-03-2013 αίτηση του αναδόχου. 
6. Το γεγονός ότι οι εργασίες εκτελούνται σε εξωτερικό χώρο (επισκευή της στέγης και των όψεων του 
κτιρίου) σε συνδυασμό με την επικράτηση άσχημων καιρικών συνθηκών (βροχοπτώσεις, χιονοπτώσεις, 
παγετός) που δεν επιτρέπουν την εκτέλεσή τους. Επιπροσθέτως προέκυψε ανάγκη εκτέλεσης και νέας 
εργασίας που αφορά την αποξήλωση και επανατοποθέτηση του αλεξικέραυνου κλωβού στην στέγη του 
κτηρίου η οποία δεν είχε προβλεφθεί στο αρχικό συμβατικό τεχνικό αντικείμενο. 

 
Η υπηρεσία:  

 
         ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση χορήγησης δεύτερης παράτασης περαίωσης εργασιών έως 30-05-2013, του έργου 
«ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΤΗΡΙΟΥ Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ», 
αναδόχου ΠΑΥΛΙΔΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ, συνολικής δαπάνης 41.300,00 € με Φ.Π.Α με αναθεώρηση. Η 
παραπάνω παράταση δεν θα επιβαρύνει το συνολικό κόστος δαπάνης πλην των νομίμων αναθεωρήσεων 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΕ2Π7ΛΒ-ΑΓΑ



 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει τη χορήγηση δεύτερης παράτασης περαίωσης εργασιών έως 30-05-2013, του έργου «ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΚΤΗΡΙΟΥ Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ», αναδόχου ΠΑΥΛΙΔΗ 
ΝΙΚΟΛΑΟΥ, σύμφωνα με την εισήγηση. 

 
 

 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 203/2013 
 

 
                                                                            Ο 

ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                        
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

                                                                                 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 

 
 

              
           ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ  
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 
 

 

ΑΔΑ: ΒΕ2Π7ΛΒ-ΑΓΑ


